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-2019. AÑO POR LA ERRADICACION D E LA V IOLENCIA CONTRA LA M U J E R " 

OFICIO No. 014-VRA/2020 
Asunto: Se remite Informe Trimestral Subsidio 

Ordinario (ITSO) cuarto trimestre 2019. 
Cd. Ixtepec. Oax.; a 10 de Enero de 2020 

DRA. CARMEN E . RODRIGUEZ ARMENTA 
DIRECTORA GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR 
SECRETARIA DE EDUCACION PÜBUCA 
P R E S E N T E S . 

Por instrucciones del Dr. Modesto Seara Vázquez, Rector de la Universidad 
del Istmo, se hace entrega de los formatos ITSO correspondiente al informe 
trimestral del Subsidio Ordinario del cuarto trimestre 2019 en medio 
electrónico (disco compacto) en dos tantos. 

De igual forma, se pone a su disposición la dirección electrónica en donde se 
encuentra publicada la información que se presenta: 
http://www.unistmo.edu.mx/pef.html 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle u n cordial saludo. 
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CXp. LIC. JaUne Chapa BenJtez.- Director de Subsktkm a Unlirrtildack».- para su conocimiento. 
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•CPCC/yrJm , 

Campus Tehuantepec 
Cd . Universitaria, Sto. Domingo 

Tehuantepec, Oax. 
(971) 5224050 

Campus Ixtepec 
Cd . Universitaria, Cd . Ixtepec, 

Oax. 
(971) 7127050 

Campus Juchltán 
Cd . Universitaria, H. Cd . de 
Juchltán de Zaragoza. Oax. 

(971) 712 7050 



S U B S E C R E T A R Í A D E E D U C A C I Ó N S U P E R I O R 
D I R E C C I Ó N G E N E R A L D E E D U C A C I Ó N S U P E R I O R UNIVERSITARIA 

I N F O R M E T R I M E S T R A L 
( M I L E S D E P E S O S ) 

( N O M B R E DE LA INSTITUCIÓN: 1 UNIVERSIDAD D E L ISTMO Fecha: 07/ene/2020 
Trimestre Reportado: CUARTO 

[PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 1 U006 SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES Ejercicio: 2019 

OBJETIVO GENERAL: SEGUIMIENTO AL USO DEL RECURSO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO U006 
CONViNIO / APARTADO "ÚMICO" C U A R T O T R I M E S T R E 

IRREDUCTIBLE 2019 META PORCENTAJE 
ALCANZADO 

MONTO ANUAL 
ASIGNADO 2019 

ENVIADO POR 
DGESU 

EJERCIDO 
POR IES VARIACIÓN 

O B S E R V A C I Ó N 

Servloloa Personales, Académicos, 
Administrativos y Mandos Medios 

Recursos Federales que recibe la IES 
de acuerdo con la Ley Orgánica y/o 
Decreto de Creación, para cubrir los 
Servicios Personales. Capitulo 1000 

0.00% 0.00 0.00 0.00 0,00 

% por Trimestre 0.00% 0.00% 

Gastos de Operación 

Recursos Federales pira cubrir los 
Gastos de Operación en Materiales y 
Suministros, Gastos Generales y Otros 
Gastos. Capítulos 2000/3000 

lOO.OOV. 21,122.28 5,239.28 7,981.93 -2,742.65 

LA VARIACIÓN EN NEGATIVO SE DEBE A 
QUE EN TRIMESTRES PASADOS NO SE 
HABIAN EJERCIDOS EN LA TOTALIDAD LOS 
RECURSOS RECIBIDOS, POR LO QUE EN 
ESTE TRIMESTRE SE CUBRIERON LA 
TOTALIDAD DE LOS RECURSOS 

% por Trimestre 100.00% 100.00% 
COMPROMETIDOS cN I K I M b o l K t o 
PASADOS. 

T O T A L 100.00% 21,122.26 0,239.28 7,981.93 -2,742.66 

100% 100% 
Observaciones: 

1.- DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE LA SEP REALIZA EL DEPOSITO POR $ 5,983,000.00 DEL CUAL SOLO SE EJERCE $ 780,55359 EXISTIENDO UN SALDO POR EJERCER DE $ 5,202,446.41; 
2 = PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE SE RECIBE EL DEPOSITO POR $ 5,280,000.00 Y SE EJERCE $ 3999,372.93 QUEDANDO PENDIENTE $1,280,627,07 POR EJERCER. 
3- EN BL TERCER TRIMESTRE SE RECIBE EL DEPOSITO POR J 4,620,000 00 Y SE EJERCE $ 8,360,423.99 EXISTIENDO UNA DIFERENCIA EN NEGATIVO DE $ - 3,740,423.99, LA CAPACIDAD DE PAGO 
CORRESPONDE A LOS SALDOS POR EJERCER DEL PRIMER TRIMESTRE. 
4,- EN E L CUARTO TRIMESTRE SE TIENE EL DEPOSITO POR $ 5,239,280 00 Y SE EJERCE $ 7,981,933.49 ESTO DEBIDO A QUE EXISTE LA CAPACIDAD Y DISPONIBILIDAD DEL RECURSO DE LOS SALDOS 
PENDIENTES POR EJEgCeatJEL PRIMER Y SEGUNDO TRIMESTRE. - " .. 

L C . 

LA INFORMACIÓN CONTENIDA E N E S T E FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN F L E N T E , S O N R E S P O N S A B I L I D A D D E LA INSTITUCIÓN D E E D U C A C I Ó N S U P E R I O R . QUIEN LA RESGUARDARA PARA C U A L Q U I E R A C L A R A C I Ó N DE L A S INSTANCIAS D E 
F ISCALIZACIÓN AUDITORÍA S U P E R I O R D E L A F E D E R A C I Ó N , S E C R E T A R Í A DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y Ó R G A N O INTERNO D E C O N T R O L E N T R E O T R O S LA INSTITUCIÓN D E EDUCACIÓN S U P E R I O R D E B E R Á D E INFORMAR E N E L APARTADO DE 
OBSERVACIONES S O B R E LAS VARIACIONES Q U E O C U R R A N P O R L A S AMPLIACIONES. ANTICIPOS D E CALENDARIO, Y SI E S E L C A S O C O M O P O R L O S R E T R A S O S D E E N T R E G A D E L O S R E C U R S O S P O R P A R T E D E LA F E D E R A C I Ó N Y / O ENTIDAD' 
F E D E R A T I V A LA INFORMACIÓN D E E S T E FORMATO D E B E R Á D E COINCIDIR CON LAS F R A C C I O N E S II Y III D E L ARTÍCULO 38 D E L P E F 2019 A S Í C O M O C O N LA Q U E S E E N C U E N T R E EN LA PÁGINA W E B D E L A INSTITUCIÓN 



SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA 

INFORME TRIMESTRAL 
(MILES DE PESOS) 

NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN: • UNIVERSIDAD DEL ISTMO Fecha: 10/ene/2020 

Acumulado anual 2019 
1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 1 Ü006 SUBSIDIOS F E D E R A L E S PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES Acumulado anual 2019 

OBJETIVO GENERAL: SEGUIMIENTO AL USO DEL RECURSO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO U006 

CONVENIO / APARTAtX) "ÚNICO" TRIMESTRES DEL EJERCICIO 2019 MONTO POR 
E J E R C E R IRREDUCTIBLE 2019 META PORCENTAJE 

ALCANZADO 
MONTO ANUAL 
ASIGNADO 2019 PRIMER SEGUNDO T E R C E R CUARTO 

MONTO 
EJERCIDO 

MONTO POR 
E J E R C E R 

Servidos Personales, Académicos, 
Administrativos y Mandos Medios 

Recursos Federales que recibe la IES 
de acuerdo con la Ley Orgánica y/o 
Decreto de Creación, para cubrir los 
Servicios Personales. Capitulo 1000 

0.00% 0.00 0.00 0.00 000 0 00 0.00 0.00 

% por Trimestre 0.00% 0 00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

Gastos de Operación 

Recursos Federales para cubrir los 
Gastos de Operación en Materiales y 
Suministros, Gastos Generales y Otros 
Gastos. Capítulos 2000/3000 

100.00% 21,122.28 780 55 3,999.37 8,360.42 7,981.94 21,122.28 0.00 

% por Trimestre 3.70% 18.83% 39 58% 37.79% 100.00% 0.00% 

TOTAL 1 1 100.00% 1 21,122.28 I 780.55 1 3,999.37 8,360.42 7,981.94 1 21,122.28 0.00 1 
Observaciones: 

AL CIERRE DEL EJERCIC IO 2019 EL RECURSO OTORGADO POR LA SEP E S EJERCIDO AL 100% 

L.C. YAZMIN CARÍ 
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U INFORMACIÓN C O N T E N I D A E N E S T E F O R M A T O Y LA D O C U M E N T A C I Ó N F U E N T E . S O N R E S P O N S A B I L I D A D D E LA I N S T I T U C I Ó N D E E D U C A C I Ó N S U P E R I O R , Q U I E N LA R E S G U A R D A R Á P A R A C U A L Q U I E R A C L A R A C I Ó N D E L A S I N S T A N C I A S D E F I S C A L I Z A C Í S N . 
AUDITORÍA S U P E R I O R D E L A F E D E R A C I Ó N , S E C R E T A R I A D E L A F U N C I Ó N P U B L I C A / Ó R G A N O I N T E R N O D E C O N T R O L E N T R E O T R O S . LA I N S T I T U C I Ó N D E E D U C A C I Ó N S U P E R I O R D E B E R Á D E INFORMAR E N E L APARTADO DE O B S E R V A C I O N E S ^ ( ^ E L A S 
V A R I A C I O N E S Q U E O C U R R A N P O R L A S A M P L I A C I O N E S , A N T I C I P O S D E C A L E N D A R I O , Y SI E S E L C A S O C O M O P O R L O S R E T R A S O S D E E N T R E G A D E L O S R E C U R S O S P O R P A R T E D E LA F E D E R A C I Ó N Y / O E N T I D A D F E D E R A T I V A L A I N F O R M A C I Ó N O E E S T E ' 
F O R M A T O D E B E R Á D E C O I N C I D I R C O N L A S F R A C C I O N E S II Y III D E L A R T Í C U L O 3 8 C E L P E F 2019 , A S Í C O M O C O N LA Q U E S E E N C U E N T R E E N L A P Á G I N A W E B D E L A I N S T I T U C I Ó N . 
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